

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2019 г.

г. Ставрополь

№ 374-п

О внесении изменений в приложение к подпрограмме «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в приложение «Правила распределения и предоставления субсидий, выделяемых бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» к подпрограмме «Комплексное развитие объединенной дорожной сети» государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 624-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 28 марта 2019 г. № 120-п и от 16 мая 2019 г. № 220-п), следующие изменения:
- 1.1. В подпункте «7» пункта 3 слова «и соглашения о предоставлении субсидии за счет средств краевого бюджета» заменить словами «и (или) соглашения о предоставлении субсидии за счет средств краевого бюджета».
 - 1.2. Дополнить пунктом 271 следующего содержания:
- «271. Экономия субсидий, сложившаяся у муниципальных образований края в результате определения в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» поставщиков (подрядчиков, исполнителей), осуществляющих поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд, может быть перераспределена между муниципальными образованиями края, имеющими право на получение субсидий в соответствии с настоящими Правилами, на основании нормативного правового акта о распределении субсидий.».

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н., заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор Ставропольского краж ше выпуска выпуска для выпуска документов

В.В.Владимиров